TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

ỦY BAN KIỂM TRA

*

Số         -CV/UBKTTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Đồng Nai, ngày        tháng 8 năm 2025

Triển khai Quyết định số 2011-QĐ/UBKTTW,

của Ủy ban Kiểm tra Trung ương

   Kính gửi:  - Cấp ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

   - Ủy ban kiểm tra cấp ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

Thực hiện Quyết định số 2011-QĐ/UBKTTW, ngày 08/8/2025 của Ủy ban

Kiểm tra Trung ương về ban hành mẫu báo cáo thống kê về công tác kiểm tra,

giám sát và kỷ luật của Đảng.

Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy triển khai, quán triệt đến cấp ủy, ủy ban kiểm tra

cấp ủy trực thuộc Tỉnh ủy Quyết định số 2011-QĐ/UBKTTW, ngày 08/8/2025 của

Ủy ban Kiểm tra Trung ương về ban hành mẫu báo cáo thống kê về công tác kiểm

tra, giám sát và kỷ luật của Đảng, gồm:

I. CÁC BIỂU MẪU BÁO CÁO, THỐNG KÊ VỀ CÔNG TÁC KIỂM

TRA, GIÁM SÁT VÀ KỶ LUẬT CỦA ĐẢNG

1. 30 biểu mẫu thống kê công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng (biểu ngang).

2. 01 biểu mẫu thống kê tình hình công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của

Đảng (biểu dọc tháng).

3. 01 biểu mẫu tổng hợp, phân tích dữ liệu thống kê công tác kiểm tra, giám

sát và kỷ luật của Đảng (biểu tổng hợp, phân tích dữ liệu).

4. 02 mẫu báo cáo để thực hiện theo kỳ báo cáo hàng tháng, Quý I, 6 tháng, 9

tháng, năm và nhiệm kỳ.

5. Hướng dẫn thực hiện chế độ báo cáo thống kê về công tác kiểm tra, giám

sát và kỷ luật của Đảng.

II. THỜI GIAN BÁO CÁO VÀ MỐC LẤY SỐ LIỆU THỐNG KÊ

1. Mốc lấy số liệu thống kê

- Báo cáo hàng tháng: Mốc lấy số liệu thống kê được tính từ ngày 15 tháng

trước liền kề đến ngày 14 của tháng báo cáo. Trong đó, báo cáo tháng 3 được lồng

ghép vào báo cáo Quý I, báo cáo tháng 6 được lồng ghép vào báo cáo 6 tháng, báo

cáo tháng 9 được lồng ghép vào báo cáo 9 tháng và báo cáo tháng 12 được lồng

ghép vào báo cáo năm.

- Báo cáo Quý I: Mốc lấy số liệu thống kê được tính từ ngày 15/12 năm trước

đến ngày 14/3 của năm báo cáo.

322

25

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

- Báo cáo 6 tháng: Mốc lấy số liệu thống kê được tính từ ngày 15/12 năm

trước đến ngày 14/6 của năm báo cáo.

- Báo cáo 9 tháng: Mốc lấy số liệu thống kê được tính từ ngày 15/12 năm

trước đến ngày 14/9 của năm báo cáo.

- Báo cáo năm: Mốc lấy số liệu thống kê được tính từ ngày 15/12 năm trước

đến ngày 14/12 của năm báo cáo.

2. Chế độ báo cáo đối với cấp trên trực tiếp cơ sở và tương đương

Báo cáo hàng tháng gửi trước ngày 17 của tháng; Báo cáo Quý I gửi trước

ngày 17/3 hằng năm; Báo cáo 6 tháng gửi trước ngày 17/6 hằng năm; Báo cáo 9

tháng gửi trước ngày 17/9 hằng năm; Báo cáo năm gửi trước ngày 17/12 hằng năm.

* Lưu ý: Tùy theo tình hình thực tế và yêu cầu công việc, Ủy ban Kiểm tra

Tỉnh ủy có thể điều chỉnh ngày gửi báo cáo sớm hơn so với quy định tại hướng dẫn

của Ủy ban Kiểm tra Trung ương và văn bản triển khai hướng dẫn của Ủy ban

Kiểm tra Tỉnh ủy.

III. CÁC PHỤ LỤC KÈM THEO

Để đối chiếu số liệu và phục vụ công tác tổng hợp, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy

đề nghị các tổ chức đảng bổ sung các phụ lục giải quyết tố cáo, kiểm tra khi có dấu

hiệu vi phạm, thi hành kỷ luật, giải quyết khiếu nại kỷ luật đảng, đình chỉ sinh hoạt

đảng, xóa tên  (Gửi kèm 06 phụ lục)

IV. CÁC NỘI DUNG KHÁC

Thực hiện theo Quyết định số 2011-QĐ/UBKTTW, ngày 08/8/2025 của Ủy

ban Kiểm tra Trung ương.

(Gửi kèm Quyết định số 2011-QĐ/UBKTTW, ngày 08/8/2025 của Ủy ban

Kiểm tra Trung ương; 30 biểu mẫu thống kê (biểu ngang); 01 biểu mẫu thống kê

(biểu dọc); 01 biểu mẫu tổng hợp; 02 mẫu báo cáo; 06 phụ lục; 01 hướng dẫn).

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên,

- BTV Tỉnh ủy,

- Thường trực UBKT Tỉnh ủy,

- Thành viên UBKT Tỉnh ủy,

- VP và các PNV CQ UBKT Tỉnh ủy,

- Lưu VP CQ UBKT Tỉnh ủy.

      T/M ỦY BAN KIỂM TRA

     PHÓ CHỦ NHIỆM

   Lê Việt Hùng

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm